

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2022


(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	37,562,897.68		39,087,021.02
Comisiones	1,524,123.34		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	13,384,620.15		14,664,937.21
Comisiones	77,251.66		
Beneficios Adicionales	865.00		
Negociación de Títulos-Valores	81,593.17		
Cuota de Formación Fopa	1,120,607.23		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			24,422,083.81
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	4,800,053.75		4,913,060.09
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	113,006.34		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	1,419,575.29		1,419,575.29
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			3,493,484.80
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			774,858.83
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	774,858.83		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores			604,834.37
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	94,524.98		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	510,309.39		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			170,024.46
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			28,085,593.07
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			20,994,629.43
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			7,090,963.64
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	460,102.28		-430,573.74
Gastos Extraordinarios	890,676.02		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	822,927.86		-950,059.66
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,342,413.78		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			6,140,903.98
<b>Impuesto sobre la Renta</b>			470,913.94
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			5,669,990.04

Guatemala 01 de abril de 2022

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL